KOMISIONI I POSACEM PiER PERZGJEDIJEN E DREJTUESVE Ti* SHERBIMEVE
UNIVERSITARE Nii SUOGJ "MBRETERESHA GERALDINE"

VENDIM
Daté 20.04,2023

Pér miratimin ¢ shpalljes s¢ konkurimit pér Drejtues (6 Shérbimeve Universitare né
SUOG "Mbretéresha Geralding”

Bazuar n¢ piken 6 te¢ VKM nr Nr 424, daté 10.5.2017 “Per percaktimin e kritereve dhe té
procedurés s¢ perzgiedhjes e t¢ emenimt té drejtuesve te sherbimit né strukturat shendetésore
universitare”, 1 ndryshuar si dhe Urdherin e Perbashket Nr 195, date 11 04 2023 * Per Neritjen ¢
Komisioneve te Posagme per perzgjedhen e drejtueseve te Sherbimit te Strukturave Shéndetesore
Universitare™, Komisioni 1 Posagem per Perzgjedhjen e Drejtuesve té Sherbimeve Universitare né
SUOGIJ "Mbreteresha Geralding”, ne mbledhyen e dates 20.04.2023,

VENDOSI:

1. Shpalljen e konkurimit pér Drejtues té Shérbimeve Universitare ne SUOG) "Mbretéresha
Geralding" duke percaktuar kriteret e pranimit, dokumentet e aplikimit si dhe shérbimet
universitare pér te cilat do té zhvillohet procedura e konkurimit, sipas aneksit bashkelidhur.

2. Ngarkohet Sekretarati i ngitur prané Komisionit t& Posagén té vazhdo)é me procedurén.
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THIRRJE PER APLIKIM PER DREJTUES Tk SHERBIMEVE
UNIVERSITARE NE SUOGJ "MBRETERESHA GERALDINE"

N zbatim t& nenit 28, t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n&
institucionet e arsimit t& lart&”, t& pikés 5 t& VKM Nr. 424, daté 10.5.2017 “Pér pércaktimin e
kritereve dhe t& procedurés sé pérzgjedhjes t& emérimit t€ drejtuesve té shérbimit né strukturat
shéndetésore universitare”, i ndryshuar, Udh&zimit t&¢ Pérbashkét Nr. 196, daté 11.4.2023 “Pér
miratimin e kritereve t& vlerésimit t& kandidatéve pér drejtues t& shérbimit né strukturat
shéndetésore universitare”, Urdhérit e Pérbashkét Nr.195, daté¢ 11.04.2023 “Pér Ngritjen e
Komisioneve t& Posagme pér pérzgjedhjen e drejtueséve t& Shérbimit t& Strukturave Shéndetésore
Universitare”, shpallet thirrja pér aplikim pér drejtues t& shérbimeve universitare né SUOGJ
"Mbretéresha Geralding".

Dorézimi i dokumentave béhet nga data 2-17 Maj 2023
prané zyrés sé burimeve njerézore té Fakultetit té Mjekésisé, Tirang

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet dhe kriteret si vijon:
a) T¢€ jeté mjek specialist i diplomuar né fushén e shérbimit pér t& cilin kandidon;

b) N& rastet kur kandidati ka vetém shtetési t& huaj, ai duhet t& zotérojé certifikatén e mbrojtjes s&
gjuhés shqipe, me pérjashtim t& rasteve kur kandidati ka kryer njé cikél t& ploté studimesh n&
gjuhén shqipe;

c) Té jeté i regjistruar n& urdhrin profesional pérkatés;

¢) T& zotérojé titullin “Profesor”, “Profesor i asociuar” ose té& keté Doktoraté/PhD t& mbrojtur né njé
nga universitetet € Shqipérisé, t& BE-s&, SHBA-s&, Kanadasé, Turqisé, Australisé ose Japonisé.”

d) T& jet¢ mjek pedagog me kohé t& ploté, me kontraté me kohézgjatje t& pacaktuar né IAL-né
pérkatése dhe t& keté t& njéjtin specialitet né shérbimin shéndetésor universitar, pér t& cilin
kandidon, ose t& jeté/té ket& qené mjek pedagog me kohé t& ploté i strukturave universitare
homologe t& Bashkimit Evropian ose vendeve anétare t&¢ OECD;

dh) T& mos ket& qen& asnjéheré i dénuar me vendim gjykate t& formés sé preré;
€) T€ mos keté asnjé dénim t& dhéné nga Urdhri i Mjekut;

€) T& keté pérvojé akademike si pedagog me kohé t& ploté, jo mé t& vogél se 5 (pes&) vjet. Né rastet
kur asnjé nga pjesétarét e stafit mjek&sor nuk plotéson kriterin e sipérpérmendur, mund t& pranohen
edhe kandidaté me pérvojé akademike, jo mé t& shkurtér se 8 (teté) vjet pa ndérprerje si pedagog me
kohé t& pjesshme né& fushén ku ai konkurron. Konsiderohet pérvojé akademike aktiviteti didaktik i
kryer né institucione publike t& arsimit t& larté apo né institucione jopublike t& arsimit t& larté, t&
akredituara dhe né programe studimi t& akredituara brenda vendit, n& periudhén e pérvojés sé kryer.
I njéjti kriter vlen dhe pér institucionet dhe programet e akredituara/e njohura né njé nga vendet e
Bashkimit Evropian ose vendet anétare t&¢ OECD;

f) T€ keté pérvojé klinike/diagnostike jo mé pak se 10 (dhjet&) vjet n& specialitetin pérkatés.
DOKUMENTACIONI I KERKUAR

Kandidatét duhet t& dorézojné prané zyrés s& burimeve njerézore t& Fakultetit t& Mjekésisg, Tiran&
dokumentat si mé poshté:

1. Kérkesa me shkrim e shogéruar me fotokopjen e dokumentit t& identifikimit.
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Jetéshkrimi (CV).

Diplomé e Mjekésisé sé Pérgjithshme.

Diplomé e specialitetit t& shérbimit. (Diplomat, té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené
njohur dhe njehsuar, sipas legjislacionit né fuqgi nga MAS).

Titullin g€ zotéron "Profesor", "Profesor i Asociuar" ose Doktoraté/ PhD. (Titujt, té cilet jané
marré jashité vendit, duhet té jené njohur dhe njehsuar, sipas legjislacionit né fugi nga MAS).
Kandidatét q€ kané vetém shtetési t& huaj, duhet t& paragesin gertifikaté/diplomé t& njohjes s&
gjuhés shqipe.

Licenca e Ushtrimit t& profesionit.

Vértetim anétar&simi nga Urdhéri i Mjekut.

Vértetim q& nuk ka asnjé dénim t& dhéné nga Urdhri pérkatés.

. Vértetim nga institucionet, ku vérteton vitet e punés si pedagog (t& pércaktohet me kohé t&

ploté/té pjeséshme, data e fillimit dhe pérfundimit t& punés ose né vazhdim, departamenti dhe
specialiteti mjekésor ku aplikanti ka punuar/punon).

(Kujdes, vertetim apo kontraté pune nga strukturat homologe té huaja, té jené té pérkthyera dhe
1€ noterizuara)

Formularin e vetédeklarimit n€ zbatim t& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave q€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”
https.//shendetesia.gov.al/formular-vetedeklarimi-3/? preview=true

Vertetim i gjendjes gjyqésore (Déshmi Penaliteti)
https.//e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service code=13259

. Vértetim nga institucioni/institucionet shéndetésore q& kandidati ka pérvojé klinike/diagnostike

jo mé pak se 10 (dhjeté&) vjet né specialitetin pérkatés.

Cdo dokumentacion qé provon aftésité profesionale dhe organizative (vitet e punés né pozicione
drejtuese etj.)

Projekt pér platformén 4-vjegare, i cili duhet t& pérmbajé zhvillimin e shérbimit mjekésor,
vizionin dhe objektivat e matshme si dhe rezultatet e pritshme, platformen pér zhvillimin e
teknologjisé, zhvillimin e burimeve njerézore dhe administrimin e shérbimit.

Dokumentacioni duhet t& jet¢ kopje e noterizuar dhe né gjuh& shqipe. N& rast paragitje
dokumentacioni né gjuhé t& huaj, ky i fundit duhet t& dorézohet i pérkthyer dhe noterizuar.

N& pérfundim € vlerésimit t& dosjeve, lista e t& kualifikuarve do t& shpallet n& fagen zyrtare t&
MSHMS-s¢, MAS-it, UMT-sé dhe SUOGJ "Mbretéresha Geralding".

Lista e Shérbimeve universitare t¢ SUOGJ "Mbretéresha Geraldiné" pér té cilat hapet

konkurimi
1. Shérbimi i Obsetrikés
2. Shérbimi i Gjinekologjisé

3.

Shérbimi i Patologjisé s& Barrés
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